CÂMARAMUNICIPAL DE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 185/2021

Autor: Ver. Dr. Edson

SenhorPresidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Marielle Rezende,
engenheira ambiental, pelo desenvolvimento do projeto que empodera mulheres coletoras de
materiais recicláveis, finalista do “Prêmio Inspiradoras”, que reconhece e dá maior visibilidade
às mulheres que se destacam na luta para transformara vida das brasileiras.

JUSTIFICATIVA

A engenheira ambiental desenvolveu um projeto chamado |

“Recicla Vidas Mulheres”, com o objetivo de empoderamento das mulheres coletoras de
materiais recicláveis.

Este lindo projeto está entre os finalistas do “Prêmio
Inspiradoras”, iniciativa do Universa (Portal Uol) com a Avon para reconhecer e dar maior
visibilidadea mulheres que se destacam na luta para transformara vida das brasileiras.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta Casa
de Leis congratulam a engenheira ambiental, Marielle Rezende, pela sua conquista e empenho,
teverenciando-a com esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2021.

Apraz-me cumprimentá-lo (a) (s) e encaminhar
MOÇÃO DE APLAUSO, de autoria do
VEREADOR DR. EDSON, chancelada pelos
demais Vereadores desta Casa. Sem outro

particular valho-me do voo para expressar, em

co
<L
pe
Noa
So

xo
S

Ss

to
10
«<L
mM>

r

q
sr
too
qo
N
o
q

g
=
fas]
PaNN
o

u
>+
O
uu)
ÓQ

o
O

É
E
ul
N
Z
O
Oo

Z
O
[p]
O
uu
x
Q

Dm

Oa
<L

&oq
<<

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br